[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 31.12.2015

№ 761
поселок  Агроном

О признании утратившими силу нормативно-правовых актов в сфере организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом  Краснодарского  края  от  10  июня  2015  года  N  3179 - КЗ  «О внесении  изменений  в статьи  2  и  3  Закона  Краснодарского  края  "О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края вопросов местного значения", руководствуясь Уставом Мичуринского сельского поселения, в связи с передачей полномочий в области организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, муниципальному образованию Динской район, п о с т а н о в л я ю:
1. Признать утратившими силу следующие нормативно – правовые акты администрации Мичуринского сельского поселения Динского района:
· Постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 15.11.2013года № 320 «О создании локальных систем оповещения»;

· Постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 16.01.2013года № 4 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района»;

· Постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 27.05.2014года № 17 «О назначении ответственного за сохранность и подержание в рабочем состоянии региональной автоматизированной системы оповещения населения Мичуринского сельского поселения»;

· Постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 20.01.2014года № 07 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуации и обеспечению пожарной безопасности»;

· Постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 28.12.2007года № 226 «О создании единой дежурно-диспетчерской службы по чрезвычайным ситуациям Мичуринского сельского поселения»;

· Постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 29.12.2007года № 235 «О создании резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

· Постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 19.03.2008года № 29 «О создании запасов материально-технических продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны»;

· Постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 28.12.2007года № 222 «Об обеспечении населения, нештатных аварийно-спасательных формирований имуществом мобилизационного резерва»;

· Постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 29.12.2007года № 239 «Об организации своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайной ситуаций»;

· Постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 29.12.2007года № 238 «Об организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на территории Мичуринского сельского поселения»;

· Постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 28.12.2007года № 223 «Об утверждении комплекса мероприятий, номенклатуры и объемов предметов первоочередного жизнеобеспечения при возникновении чрезвычайной ситуации»;

· Постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 28.12.2007года № 230 «О порядке обучения населения способам защиты при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

· Постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 28.12.2007года № 228 «Об утверждении перечня потенциально опасных объектов, расположенных на территорий Мичуринского сельского поселения»;

· Постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 28.12.2007года № 229 «Об организации мероприятий по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территорий Мичуринского сельского поселения»;

· Постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 28.12.2007года № 218«О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

· Постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 29.12.2007года № 236 «О порядке финансирования мероприятий в области защиты населения и территорий в чрезвычайных ситуациях»;

· Постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 29.12.2007года № 237 «О повышении устойчивости функционирования организаций, предприятий и учреждений Мичуринского сельского поселения в чрезвычайных ситуациях»;

· Постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 28.12.2007года № 227 «О создании локальных систем оповещения в районах потенциально опасных объектов»;

· Постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 17.06.2009 года № 158 «Об утверждении порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение»;

· Постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 24.02.2015года № 38 «О создании эвакуационной комиссии Мичуринского сельского поселения»;

· Постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 15.04.2015года № 118  «О создании комиссии по подержанию устойчивого функционирования организаций Мичуринского сельского поселения в военное время и в чрезвычайных ситуациях»;

· Постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 15.09.2015года № 472 «О своевременном оповещении и информировании населения об угрозе возникновения и (или) чрезвычайной ситуации»;

· Постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 18.09.2015года № 551 «О комиссии муниципального образования Мичуринское сельское поселение по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности».

· Постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 21.08.2015года № 292 «О создании и хранении резерва материально-технических, продовольственных, медицинских, связи и иных средств для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Мичуринского сельского поселения»;
· Распоряжение администрации Мичуринского сельского поселения от 10.03.2006года № 17р «О создании комиссии муниципального образования Мичуринское сельское поселение по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»;

· Распоряжение администрации Мичуринского сельского поселения от 10.03.2006года № 16р «О назначении уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций»;

· Распоряжение администрации Мичуринского сельского поселения от 05.06.2006года № 35р «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований в организациях расположенных на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение».
2. Начальнику общего отдела Исакова С.А.
2.1. разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения, опубликовать в газете «Мичуринские вести»;
2.2.  провести обнародование настоящего постановления.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Мичуринского сельского поселения О.А. Рассамаха.
4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Мичуринского  сельского поселения

В.Ю.Иванов